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8:00 A.M.
9:30 A.M.

9:30 A.M.
11:00 A.M.
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4:50 P.M.
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5:00 P.M.
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INSCRIPCIONES

SESION DE APERTURA

Juan Carlos Mora
Presidente de la Junta Directiva de Asobancaria.

Jorge Castano
Superintendente Financiero de Colombia.

Alberto Carrasquilla
Ministro de Hacienda.

Marta Lucia Ramirez
Vicepresidente de la Republica de Colombia.

SESION 1: RIESGO SISTEMICO: ; COMO LUCE COLOMBIA?

Robert Engle
Premio Nobel de Economia 2003.

con el apoyo de:

V Corficolombiana

Comentarios y conversacion a cargo de
Leonardo Villar
Director Fedesarrollo.

SESION 2: COYUNTURA ECONOMICA DE LA REGION
Presentacion magistral:

Alejandro Werner

Director del Departamento del Hemisferio Occidental del FMI.

SESION 3: RETOS DE LA ECONOMiA COLOMBIANA.
Panel:

Guillermo Perry, Ex ministro de Hacienda.

Juan Camilo Restrepo, Ex Ministro de Hacienda.
Roberto Junguito, Ex Ministro de Hacienda.

Modera: Ricardo Avila, Director Diario Portafolio.

SESION 4: EDUCACION FINANCIERA:

UNA TAREA PENDIENTE

Panel:

Shaun Mundy

Vicepresidente de Financial Literacy Group. (FLG)

LANZAMIENTO TuAhorrapp
Andrés Rojas, Vicepresidente de Asuntos Corporativos de
Asobancaria

SESION 5: PLAN NACIONAL DE DESARROLLO
Conversatorio:

Felipe Calderon, Ex Presidente de México.

Gloria Alonso, Directora del DNP.

Entrevista: Carlos Rodriguez, Director Revista Dinero.

CONVENCION

BANC

23y 24
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Centro de
Convenciones,
Cartagena - Colombia

ARIA

Nuevas realidades,
nuevas oportunidades.

8:00 A.M.
10:00 A.M.

10:30 A.M.
12:00 M.

2:00 P.M.
3:30 P.M.

3:30 P.M.
4:00 P.M.

4:30 P.M.
5:45 P.M.

SESION 6: TRES CONVERSACIONES SOBRE EL
NEGOCIO BANCARIO Y FINANCIERO

Conversatorio 1. Basilea IV

Giorgio Trettenero

Secretario General de la Federacion Latinoamericana de Bancos.
Comenta: Alvaro Pimentel

Presidente, Banco Itau.

Conversatorio 2. DeRisking.
David Schwartz

Presidente y CEO de FIBA.
Comenta: Mauricio Rosillo
VP. Juridico, Bancolombia.

Conversatorio 3. SandBox y retos de la regulacion de
FinTECH.

Liliana Rojas-Suarez

Investigadora del Centro para el Desarollo global y profesora
de la Universidad de Columbia.

Comenta: Efrain Forero

Presidente, Banco Davivienda.

LANZAMIENTO DICCIONARIO ECONOMICO Y
FINANCIERO DE ASOBANCARIA

SESION 7: VENTANA FINTECH

Timothy Murphy

Asesor General y Jefe de Franquicias MasterCard.
Alberto Yohai

Presidente de la CAmara Colombiana de Informaticay
Telecomunicaciones.

Modera: Fernando Quijano, Director Diario La Republica.

SESION 8: REDUCCION DEL USO DEL EFECTIVO.
Presentacion Magistral:

Kenneth Rogoff
Profesor Universidad de Harvard.

Panel:

Felipe Lega, Director URF

Modera: Santiago Perdomo Maldonado, Vicepresidente
Ejecutivo Mercantil Colpatria.

SESION 9: SECTOR VIVIENDA: AGENDA 2018-2022.
Jonathan Malagon Gonzalez
Ministro de Vivienda, Ciudad y Territorio.

PRESENTACION INFORME DE SOSTENIBILIDAD 2018

SESION CLAUSURA
Discursos de clausura:
Santiago Castro Gomez
Presidente de Asobancaria.
Ivan Duque Marquez
Presidente de la Republica de Colombia.

FIESTA DE CLAUSURA - BALUARTE SAN IGNACIO

Silvestre Dangond

Maelo Ruiz
Bazurto All Stars
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Valor: $2.472.000
[\ $ 469.680
Total:  $2.941.680

USD: 979
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